Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 47» города Кирова

(МБОУ СОШ с УИОП № 47 города Кирова)

ПРИКАЗ

от « 31 »  августа  2024 года                                                                                         № 179/1

Об организации работы по обеспечению учащихся учебниками и учебными

пособиями в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Федерального закона №271-ФЗ, относящей к компетенции

образовательной организации определение списка учебников в соответствии с

утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, а

также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных

образовательных программ такими организациями; ст. 35 Федерального закона

№273-ФЗ, регламентирующей вопросы пользования учебниками, учебными

пособиями, средствами обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Краевой И.А., заместителю директора по УР, рассмотреть и предоставить на

утверждение список учебников, используемых в образовательном процессе

школы на 2024-25 учебный год (Приложение 1.)

2. Утвердить список учебников согласно Приложению 1.

3. Краевой И.А., заместителю директора по УР, Ботвиной Н.В., заведующей

библиотекой, определить порядок обеспечения обучающихся учебной

литературой и принять меры по максимальному использованию имеющихся в

фондах библиотеки учебников и учебных пособий, в соответствии с

обновленными ФГОС.

4. Ботвиной Н.В., заведующей библиотекой:

4.1. составить график выдачи учебников по классам;

4.2. выдачу учебников на 2024-25 учебный год производить с проверкой

состояния (физического  износа)  сдаваемых  учебников  в

 присутствии классных руководителей.

5. Ботвиной Н.В., заведующей библиотекой, Молчанову И.Е., ответственному за

ведение школьного сайта, разместить на сайте школы приказ об организации

работы по обеспечению обучающихся учебниками и учебными пособиями в

2024-25  учебном году,  утверждении УМК на 2024-25 учебный год по

каждому классу, с указанием наименования учебника (предмета, УМК),

издательства, автора учебника.

6. Исключить практику привлечения денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся на приобретение учебников и учебных

пособий.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с

УИОП № 47 города Кирова                                                В.Л.Кодачигов